
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/091655/19 

Usnesení 
21. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.12.2019 

čís. 1377/RMOb1822/21/19–1425/RMOb1822/21/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

http://espis.mmo.cz/pmoo/spsdav/moap/ORG_RMOB_funm3750278/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 46 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1307/RMOb1822/20/19 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1377/RMOb1822/21/19 01/VED/01 Návrh na uzavření smluv o vypořádání závazků 

1378/RMOb1822/21/19 01/VED/02 Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových 

organizací 

1379/RMOb1822/21/19 02/OFR/01 Žádost Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 

PO, o převod finančních prostředků mezi 

peněžními fondy 

1380/RMOb1822/21/19 02/OFR/02 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 

2020 a střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkových organizací na roky 2021 - 202 

1381/RMOb1822/21/19 03/OIMH/01 Žádost o poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku na pokrytí mimořádných nákladů 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

p. o. – oprava dlažeb Nová Karolina 

1382/RMOb1822/21/19 04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka 

na pozemcích p. p. č. 573/17, 590/39, 590/54, 971/8 

a 573/10 v k. ú. Přívoz u ul. Slovenská“, uzavření 

dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě (lokalita ul. Slovenská) 

1383/RMOb1822/21/19 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „PJD 

na ul. Hlučínská a Sokolská třída“ a uzavření 

dohody v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita 

ul. Sokolská třída) 

1384/RMOb1822/21/19 04/OME/03 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 745/1, 

NNk“ (lokalita ul. Musorgského) 

1385/RMOb1822/21/19 04/OME04 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Ženíškova, Gregorova) 

1386/RMOb1822/21/19 04/OME/05 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2070/45, 

NNk“ (lokalita ul. Spodní) 

1387/RMOb1822/21/19 04/OME/06 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností 

inženýrských sítí v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Roháčova) 
 

 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 46 

Číslo usnesení Materiál Název 

1388RMOb1822/21/19 04/OME/07 Návrh na souhlas s prodloužením lhůty užívání 

dočasné stavby „Prodejní stánek na ulici Zelená“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Zelená) 

1389/RMOb1822/21/19 04/OME/08 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 24308/2008/OMR ze dne 28. 4. 2003, ve znění 

dodatku č. 1 (lokalita ulice Hlučínská) 

1390/RMOb1822/21/19 04/OME/09 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

nesvěřený pozemek parc. č. 361, jehož součástí 

je budova č. p. 143, a nesvěřený pozemek 

parc. č. 362, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 

1391/RMOb1822/21/19 04/OME/10 Návrh na výpověď z nájmu části pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulic Stodolní a Masná - zahrádka 

u restauračního zařízení) 

1392/RMOb1822/21/19 04/OME/11 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 

1393/RMOb1822/21/19 04/OME/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce kanalizace na Prokešově 

náměstí“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Prokešovo náměstí) 

1394/RMOb1822/21/19 04/OME/13 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a na udělení souhlasu s umístěním 

a realizací stavby „REKO MS Ostrava - Přívoz, 

1. etapa, 1. část“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Rovná, 

Úprkova, Jaroňkova, Hlučínská, Palackého, Žofie 

Podlipské, Na Mlýnici, Dobrovského 

a Podkovářská) 

1395/RMOb1822/21/19 04/OME/14 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a na udělení souhlasu s umístěním 

a realizací stavby „REKO MS Ostrava - Přívoz, 

1. etapa, 2. část“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Na Valše, Podmolova, Hlučínská, Koksární, 

Křišťanova, Žofie Podlipské) 

1396/RMOb1822/2119 04/OME/15 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a na udělení souhlasu s umístěním 

a realizací stavby „REKO MS Ostrava - Přívoz, 

1. etapa, 3. část“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. 

Božkova, Palackého, Terezy Novákové, 

Na Mlýnici, Sokolská třída) 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 46 

Číslo usnesení Materiál Název 

1397/RMOb1822/21/19 04/OME/16 Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv 

o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen 

ke stavbám „Moravská Ostrava 2472/1, Přeložka 

VNk“ a „Moravská Ostrava 2472/1, VNk“, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Odboje) 

1398/RMOb1822/21/19 04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 

pozemků s umístěním a realizací stavby oplocení 

pozemků parc. č. 2064/3 a parc. č. 2064/9, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nákladní) 

1399/RMOb1822/21/19 04/OME/19 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 2202/51, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 

140/RMOb1822/21/19 04/OME/20 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1401/RMOb1822/21/19 04/OME/22 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody v souvislosti s udělením 

souhlasu ke stavbě „Bytový dům Pobialova“ 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Pobialova) 

1402/RMOb1822/21/19 04/OMS/01 Zelená 3062/32 - jednotka č. 3062/904 - prostor 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě - 

stanovisko k úpravě nájemního vztahu, návrh 

na uzavření nové nájemní smlouvy (Česká 

telekomunikační infrastruktura, a.s.) 

1403/RMOb1822/21/19 04/OMS/02 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2015/015 

ze dne 19.3.2015, Zámecká 854/13 (RINOX s.r.o.) 

404/RMOb1822/21/19 04/OMS/03 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP-OM/2012/0028 

ze dne 31.10.2012, Puchmajerova 1919/8 

(//////////////), odvolání, návrh záměru 

1405/RMOb182221/19 04/OMS/04 Vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor, 

jednotky 1888/902 o výměře 280,90m
2
 - 

ul. Českobratrská 14, Moravská Ostrava 

1406/RMOb1822/21/19 04/OMS/05 Návrh záměru obce pronajmout garáž o výměře 

16 m
2
 v Ostravě – Moravské Ostravě, u domu 

Gen. Janouška 2814/2 

1407/RMOb1822/2/19 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Orebitská 858/16 

v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy 

1408/RMOb1822/21/19 04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 1 v ulici Spodní 2147/32 

v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy 

1409/RMOb1822/21/19 04/OMS/09 Návrh na obnovení nájemního vztahu k bytu č. 6 

v domě č. p. 1449 ve Vaškově ulici č. or. 19 

v Ostravě 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 46 

Číslo usnesení Materiál Název 

1410/RMOb1822/21/19 04/OMS/10 Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě, Moravské Ostravě, 

Českobratrká 113/22 

1411/RMOb122/21/19 04/OMS/11 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 14 v domě s pečovatelskou 

službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

1412/RMOb1822/21/19 04/OMS12 Zelená 3062/26-32 - jednotka č. 3062/902 - prostor 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě - 

stanovisko k úpravě nájemního vztahu 

(„RENESANCE SANA s.r.o.“) 

1413/RMOb1822/21/19 04/OMS/13 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě č. p. 1079 na ulici 

Dostojevského č. or. 3, který je součástí pozemku 

p. č. 1500/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o ukončení nájmu byt dohodou 

1414/RMOb1822/21/19 04/OMS/14 Návrh na zahájení realizace spolupráce v oblasti 

bydlení s doprovodným sociálním programem 

s RUBIKON Centrum, z. ú. a uzavření nájemní 

smlouvy k bytu v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě 

1415/RMOb1822/21/19 05/OŠR/01 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 

odpisových plánů nemovitého majetku na rok 2020 

1416/RMOb1822/21/19 05/OŠR/02 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 

odpisových plánů ovitého majetku na rok 2020 

1417/RMOb1822/21/19 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Oprava fasády Radnice MOb MOaP“ 

1418/RMOb1822/21/19 05/OŠR/04 Souhlas s přijetím podpory ze Státního fondu 

kinematografie pro projekt „Obnova digitální 

promítací technologie Minikina kavárna“ 

1419/ROb1822/21/19 05/OŠR/05 Žádost MŠO, Repinova 19, PO o odpis pohledávky 

1420/RMOb1822/21/19 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí odměny /////////////////////////., 

ředitelce CKV MO, PO, IČ 68917066 

1421/RMOb1822/21/19 05/OŠR/07 Žádost /////////////////////////., o prošetření správnosti 

postupu ředitele školy Základní školy Ostrava, 

Matiční 5, PO, IČ 61989061, ////////////////////// 

a vyvození odpovídajících závěrů 

1422/RMOb1822/2/19 07/OVV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

1423/RMOb1822/21/19 08/OS/0 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Tisk 

zpravodaje Centrum“ 

1424/RMOb1822/21/19 08/OS/02 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Redakční práce, zajištění fotografií a grafická 

příprava zpravodaje Centrum“ 

1425/RMOb1822/21/19 09/OIT/01 Rozšíření kamerového systému 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 46 

Návrh na uzavření smluv o vypořádání závazků 
  
Usnesení číslo: 1377/RMOb1822/21/19 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o provedeném auditu č. IA/OP/08/2019, jehož předmětem bylo prověření efektivity 

implementace zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v rámci činnosti Úřadu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a plnění povinností z citovaného zákona vyplývajících, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o vypořádání závazků se společností Dům Kultury města Ostravy a.s., 

se sídlem ul. 28 října 2556/124, 709 24 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 47151595, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o vypořádání závazků, ve znění vzorové smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu: 

a) se společností PROJEKTY STATIKA, s.r.o., se sídlem Pionýrů 839, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ 2860543 

b) se společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ 25396544 

c) s ///////////////////////////////, se sídlem Bukovanského 2089/37, 710 00 Ostrava-Slezská 

Ostrava, IČ 69221189 

d) se společností KHK KOSTOLÁNY, s.r.o., se sídlem U Vrbiny 122/2, Muglinov, 

712 00 Ostrava, IČ 25842358  

e) se společností AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25842358 

f) se společností C-SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 

636 00 Brno, IČ 27675645 

g) se společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 25857568 

4) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o vypořádání závazků se společností Portaflex s.r.o., se sídlem Poděbradova 

3267/97a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25386114, ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu   

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 46 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2., 3. a 4. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2020 

   Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru T: 31.01.2020 

   Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 31.01.2020 

   Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 

   Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií T: 31.01.2020 

   Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2020 
  
  

Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1378/RMOb1822/21/19 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.01.2020 určit platy ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2019 

 
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím podle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.01.2020 

   Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 17.01.2020 
  
  

Žádost Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO, o převod finančních 
prostředků mezi peněžními fondy 
  
Usnesení číslo: 1379/RMOb1822/21/19 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO o převod finančních prostředků mezi 

peněžními fondy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků u Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 750 27 305, z rezervního fondu do fondu investic ve výši 105 000,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 46 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2020 a střednědobého 
výhledu rozpočtu příspěvkových organizací na roky 2021 - 2022 
  
Usnesení číslo: 1380/RMOb1822/21/19 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2021 - 2022 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Žádost o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na pokrytí 
mimořádných nákladů Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. – 
oprava dlažeb Nová Karolina 
  
Usnesení číslo: 1381/RMOb1822/21/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
žádost příspěvkové organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz o poskytnutí 

účelového neinvestičního příspěvku ve výši 319 045,- Kč na pokrytí mimořádných nákladů 

vynaložených na zajištění opravy dlážděných povrchů v oblasti Nová Karolina dle požadavku 

č. OMH/51/19/RY. 

2) rozhodla 

  
poskytnout účelový neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Technické služby Moravská 

Ostrava a Přívoz ve výši 319 045,- na pokrytí mimořádných nákladů vynaložených na zajištění 

opravy dlážděných povrchů v oblasti Nová Karolina dle požadavku č. OMH/51/19/RY. 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 46 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2019 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Vodovodní 
a kanalizační přípojka na pozemcích p. p. č. 573/17, 590/39, 590/54, 971/8 
a 573/10 v k. ú. Přívoz u ul. Slovenská“, uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita 
ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 1382/RMOb1822/21/19 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Portaflex s. r. o. o souhlas k umístění stavby „Vodovodní a kanalizační 

přípojka na pozemcích p. p. č. 573/17, 590/39, 590/54, 971/8 a 573/10 v k. ú. Přívoz 

u ul. Slovenská“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Portaflex s. r. o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25386115, souhlas s umístěním a realizací stavby „Vodovodní 

a kanalizační přípojka na pozemcích p. p. č. 573/17, 590/39, 590/54, 971/8 a 573/10 

v k. ú. Přívoz u ul. Slovenská“ na částech pozemků p. p. č. 573/10, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a p. p. č. 971/8, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemků 

s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a vyznačit 

souhlas na výkres koordinační situace č. 01 vyplývající z přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, který je součástí uvedené dohody jako její příloha 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 46 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 573/10, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, a p. p. č. 971/8, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve prospěch pozemků p. p. č. 573/17, p. p. č. 590/12, p. p. č. 590/39, p. p. č. 590/54, 

vše ostatní plocha, jiná plocha,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti 

Portaflex s. r. o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 25386115, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat přípojky v rozsahu 

dle geometrického plánu jejich skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr přípojek, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „PJD na ul. Hlučínská 
a Sokolská třída“ a uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu 
(lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1383/RMOb1822/21/19 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. o souhlas vlastníka dotčeného pozemku podle 

§ 184a stavebního zákona ke stavbě „PJD na ul. Hlučínská a Sokolská třída“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, souhlas s realizací částí stavby „PJD na ul. Hlučínská 

a Sokolská třída“ na částech pozemků p. p. č. 1/1, ostatní plocha, zeleň, a p. p. č. 919/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkres s názvem „Situace - dotčené 

parcely“ vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu, který je součástí uvedené dohody 

jako její příloha  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 46 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu a dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 745/1, NNk“ 
(lokalita ul. Musorgského) 
  
Usnesení číslo: 1384/RMOb1822/21/19 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 745/1, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

 
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3573, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr 

zařízení distribuční soustavy, přičemž minimální výše úplaty bude činit 1 500 Kč + 

zákonná sazba DPH a oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Moravská Ostrava 

745/1, NNk“ na části pozemku parc. č. 3573, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí 

ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres situace č. 1 vyplývající 

z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 46 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ženíškova, Gregorova) 
  
Usnesení číslo: 1385/RMOb1822/21/19 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uplynutí doby 20-ti let od zřízení věcného břemene na základě smlouvy o věcném břemenu 

ze dne 9. 12. 1998 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1013/45, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, spočívající 

v právu mít umístěný, provozovat, udržovat a odstraňovat sekundární rozvod tepla 

v bezkanálovém provedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 6053-176/2019, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý 

i započatý běžný metr sekundárního rozvodu tepla v bezkanálovém provedení, tj. za 61 bm činí 

úplata 30.500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04/OME/05 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 46 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2070/45, NNk“ 
(lokalita ul. Spodní) 
  
Usnesení číslo: 1386/RMOb1822/21/19 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2070/45, NNk“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2070/57, zastavěná plocha a nádvoří, 

na kterém stojí stavba bez čp/če, garáž a parc. č. 2070/59, ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

zařízení distribuční soustavy, přičemž minimální výše úplaty činí 1.500 Kč + zákonná 

sazba DPH a oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Moravská Ostrava 

2070/45, NNk“ na částech pozemků parc. č. 2070/57, zastavěná plocha a nádvoří, 

na kterém stojí stavba bez čp/če, garáž a parc. č. 2070/59, ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí 

ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres č. IV-12-8017889-1 

vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 46 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Roháčova) 
  
Usnesení číslo: 1387/RMOb1822/21/19 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uplynutí doby 20-ti let od zřízení věcného břemene na základě smlouvy o věcném břemenu 

ze dne 2. 12. 1999 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnosti inženýrských sítí k části pozemku parc. č. 3563, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku 

parc. č. 1864/4, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 3156 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti KALTSERVIS 

s. r. o., se sídlem Soukenická 3156/19a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 64617203, spočívající v právu mít umístěné, provozovat, opravovat, udržovat 

a odstraňovat přípojku NN a přípojku plynu v rozsahu dle geometrického plánu č. 6080-

33/2019, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH 

za každý i započatý běžný metr přípojky NN a přípojky plynu, tj. celkem za 45 bm činí úplata 

22.500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebností inženýrských sítí uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebností 

inženýrských sítí ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

Návrh na souhlas s prodloužením lhůty užívání dočasné stavby „Prodejní 
stánek na ulici Zelená“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Zelená) 
  
Usnesení číslo: 1388/RMOb1822/21/19 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas s prodloužením 

lhůty k užívání dočasné stavby „Prodejní stánek na ulici Zelená“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 46 

2) rozhodla 

  
udělit //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s prodloužením 

lhůty k dočasnému umístění a užívání stavby „Prodejní stánek na ulici Zelená“  na části 

pozemku parc. č. 2889/5, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, na dobu do 31. 12. 2024 pro účely změny v užívání stavby ve smyslu ustanovení § 127 

a § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 24308/2008/OMR 
ze dne 28. 4. 2003, ve znění dodatku č. 1 (lokalita ulice Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 1389/RMOb1822/21/19 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 24308/2008/OMR ze dne 28. 4. 2003, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 3. 2009, 

kterým se pronajatá výměra pozemku p. p. č. 193/2 se sníží o 12 m
2
, pronajatá výměra 

pozemku p. p. č. 193/4 se sníží o 450 m
2
 a pozemek p. p. č. 1113 o výměře 623 m

2
 již nebude 

předmětem nájmu vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, tj. výměra předmětu nájmu se sníží 

ze 4611 m
2
 na 3526 m

2
, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 46 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat nesvěřený pozemek parc. č. 361, 
jehož součástí je budova č. p. 143, a nesvěřený pozemek parc. č. 362, 
k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1390/RMOb1822/21/19 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje nemovitých věcí, a to: 

⁃  pozemku parc. č. 361 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 143 

⁃  pozemku parc. č. 362 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko  k záměru města prodat pozemek parc. č. 361, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 143 a pozemek parc. č. 362, zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr,  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.01.2020 
  
  

Návrh na výpověď z nájmu části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Stodolní a Masná - zahrádka 
u restauračního zařízení) 
  
Usnesení číslo: 1391/RMOb1822/21/19 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem části pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10953/2018/OM 

ze dne 27. 9. 2018, účinná od 30. 9. 2018, se společností THE BROTHERS MAJD s.r.o., 

se sídlem Stodolní 794/21, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 072 61 284 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 46 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.12.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1392/RMOb1822/21/19 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k datovému 

kabelu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3487/1 a parc. č. 3589/33, 

vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, 

spočívající v právu mít umístěn, provozovat a udržovat datový kabel v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6059-170/2019, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši 1.691 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný  ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady vynaložené na vypracování 

znaleckého posudku ve výši 1.500 Kč + zákonná sazba DPH a náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění 

přílohy č. 7 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
kanalizace na Prokešově náměstí“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Prokešovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1393/RMOb1822/21/19 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka pozemků s navrženým stavebním 

záměrem „Rekonstrukce kanalizace na Prokešově náměstí“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 46 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 

kanalizace na Prokešově náměstí“ na částech pozemků parc. č. 939/1, ostatní plocha, zeleň, 

a parc. č. 3515/12, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely společného územního a stavebního řízení ve smyslu ust. § 94j. zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na katastrálním situačním výkrese C.3 ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „REKO MS Ostrava - Přívoz, 1. etapa, 1. část“ v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Rovná, Úprkova, Jaroňkova, Hlučínská, Palackého, Žofie Podlipské, 
Na Mlýnici, Dobrovského a Podkovářská) 
  
Usnesení číslo: 1394/RMOb1822/21/19 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o předjednání a schválení technického řešení pro smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 46 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 905, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba č. p. 887, 

byt. dům, p. č. st. 1092, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 187, 

byt. dům, p. č. st. 1117, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, p. č. st. 1126, 

zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, p. p. č. 130/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 130/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 130/15, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 130/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 133, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 164/3, zahrada, p. p. č. 192/4, zahrada, 

p. p. č. 452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 452/30, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 528/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 895/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 907/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 916/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 931, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 962/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 1007/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a části pozemku p. č. st. 565, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 611, obč. vyb.,  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

s právem hospodaření Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, se sídlem Na Mlýnici 611/36, 70200 Ostrava, IČ 70933944, 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat 

plynárenské zařízení, v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, 

na dobou neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná výše 

DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 46 

b) udělit společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ 27295567 souhlas s umístěním a realizací stavby „REKO MS 

Ostrava - Přívoz, 1. etapa, 1. část“ na částech pozemků p. č. st. 905 zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště, p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

č. p. 887, byt. dům, p. č. st. 1092, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 187, byt. dům, p. č. st. 1117, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

p. č. st. 1126, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, p. p. č. 130/4, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 130/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 130/15, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 130/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 133, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 164/3, zahrada, p. p. č. 192/4, zahrada, 

p. p. č. 452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 452/30, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 528/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 895/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 907/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 916/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 931, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 962/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 1007/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a části pozemku p. č. st. 565, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 611, obč. vyb.,  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

s právem hospodaření Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, se sídlem Na Mlýnici 611/36, 70200 Ostrava, IČ 70933944, 

pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 186/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na výkrese C.2 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „REKO MS Ostrava - Přívoz, 1. etapa, 2. část“ v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Na Valše, Podmolova, Hlučínská, Koksární, Křišťanova, Žofie Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 1395/RMOb1822/21/19 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o předjednání a schválení technického řešení pro smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 46 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, p. č. st. 130, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 120, 

byt. dům, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 164/3, zahrada, p. p. č. 342/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 351/12, ostatní plocha, manipulační plocha, 

p. p. č. 452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 898/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 907/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 931, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 941/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 962/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1190, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít 

umístěno a provozovat plynárenské zařízení, v rozsahu dle geometrického plánu jeho 

skutečného uložení, na dobou neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + 

zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ 27295567, souhlas s umístěním a realizací stavby „REKO MS 

Ostrava - Přívoz, 1. etapa, 2. část“ na částech pozemků p. č. st. 126/3 zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště, p. č. st. 130, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 120, byt. dům, p. p. č. 110/1, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 164/3, zahrada, 

p. p. č. 342/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 351/12, ostatní plocha, 

manipulační plocha, p. p. č. 452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 898/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 907/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 931, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 941/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 962/2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1190, ostatní 

plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 

rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkrese C.2 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 46 

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „REKO MS Ostrava - Přívoz, 1. etapa, 3. část“ v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Božkova, Palackého, Terezy Novákové, Na Mlýnici, Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1396/RMOb1822/21/19 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o předjednání a schválení technického řešení pro smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 395, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 61/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 453/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 457/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 523/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 528/8, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 917, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 946/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 962/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 962/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající 

v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení, v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobou neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

ve výši 500 Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského 

zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ 27295567 souhlas s umístěním a realizací stavby „REKO MS Ostrava 

- Přívoz, 1. etapa, 3. část“ na částech pozemků p. č. st. 395, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 61/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 453/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 457/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 523/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 528/8, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 917, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 946/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 962/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 962/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu 

ust. § 86 zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkresech C.2.1 

a C.2.2 dle přílohy č. 3 předloženého materiál 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 46 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv o smlouvách budoucích 
o zřízení věcných břemen ke stavbám „Moravská Ostrava 2472/1, Přeložka 
VNk“ a „Moravská Ostrava 2472/1, VNk“, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Odboje) 
  
Usnesení číslo: 1397/RMOb1822/21/19 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smluv o budoucích smlouvách na věcná 

břemena a právu umístit a provést stavby „Moravská Ostrava 2472/1, Přeložka 

VNk“ a „Moravská Ostrava 2472/1, VNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2470/3, parc. č. 2472/1 a parc. č. 2472/2, 

vše ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat přeložku vedení 

VN v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2472/1, ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat vedení VN v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč 

+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr vedení VN, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 46 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. a) a 2. b) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků s umístěním 
a realizací stavby oplocení pozemků parc. č. 2064/3 a parc. č. 2064/9, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 1398/RMOb1822/21/19 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MIXIDES, a. s. o udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby oplocení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti MIXIDES, a. s., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava, 

IČ 29232830, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 2045/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3620/4, ostatní plocha, silnice, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby oplocení na pozemcích parc. č. 2064/3, ostatní 

plocha, manipulační plocha, a parc. č. 2064/9, ostatní plocha, manipulační plocha, pro účely 

vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na situačním výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 46 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2202/51, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 1399/RMOb1822/21/19 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků Lechowiczova 2841 o vydání souhlasu se stavebním záměrem 

„Prefa lodžie bytového domu na ul. Lechowiczova 2841/17, Ostrava“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1400/RMOb1822/21/19 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1111/35, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3779, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1610/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 46 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
v souvislosti s udělením souhlasu ke stavbě „Bytový dům Pobialova“ 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Pobialova) 
  
Usnesení číslo: 1401/RMOb1822/21/19 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Slezské nemovitosti, s. r. o. o souhlas s umístěním stavby, 

souhlas s napojením nemovitosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti Slezské nemovitosti, s. r. o., se sídlem Poděbradova 1243/7, Moravská 

Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 25368711, v rámci stavby „Bytový dům Pobialova“ souhlas 

s umístěním a realizací následujících stavebních objektů: 

a) na částech pozemku parc. č. 322/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

• SO 04 - Chodníkové přejezdy a úprava chodníků 

• SO 05 - Opravy dotčených komunikačních ploch 

• SO 11 - Přípojka kanalizace 

• SO 12 - Přípojka vodovodu 

• SO 13 - Venkovní rozvod dešťové kanalizace 

• SO 14 - Venkovní rozvod vodovodu 

• SO 21 - Přípojka plynu 

• SO 31 - Přípojka elektro - silnoproud 

• SO 32 - Přípojka CETIN 

• SO 33 - Venkovní rozvody silnoproudu 

• SO 34 - Venkovní rozvody slaboproudu 

• Nové oplocení 

• Umístění staveniště dle ust. § 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

b) na částech pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

• SO 05 - Opravy dotčených komunikačních ploch 

• SO 32 - Přípojka CETIN 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 46 

c) na části pozemku parc. č. 300/2, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz,  s právem hospodaření Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 

19, příspěvkové organizace 

• Odstranění stávajícího oplocení 

• Umístění staveniště dle ust. § 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

vše pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemků 

s umístěním a realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

a vyznačit souhlas na situačním výkrese C3 - Koordinační situační výkres, 

č. výkresu KOR1_003_POB dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku městského obvodu, k podpisu dohody a souhlasu 

dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 
  
  

Zelená 3062/32 - jednotka č. 3062/904 - prostor sloužící podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě - stanovisko k úpravě nájemního vztahu, návrh na uzavření 
nové nájemní smlouvy (Česká telekomunikační infrastruktura, a.s.) 
  
Usnesení číslo: 1402/RMOb1822/21/19 

04/OMS/01 

k usnesení č. 1203/RMOb1822/18/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit nejpozději ke dni 31.1.2020 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 3062/904 o výměře 12,68 m
2
, umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 3062, ul. Zelená 

č. or. 32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

se společností Česká telekomunikační infrastruktura  a.s., IČ 04084063, se sídlem 

Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ze dne 30. 6. 1994, a to dohodou o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání ve znění 

přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 46 

2) rozhodla 

  
uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, se sídlem 

Olšanská 2681/6, 130 00, Praha 3, smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 3062/904 o výměře 12,68 m
2
 umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 3062, ul. Zelená 

č. or. 32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou, účel nájmu - užívání prostoru pro umístění, instalaci a provozování zařízení 

pro zajištění sítí elektronických komunikací ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích v platném znění, ve znění upravené vzorové smlouvy VZOR-

NS-01 ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu, se stanovením nájemného ve výši 

634 Kč/měsíc (osvobozeno od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu 

 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 4 předkládaného 

materiálu 

 dohody o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání ve znění přílohy 

č. 5 předkládaného materiálu 

4) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení 

 realizovat bod 1. a 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. NP/OM/2015/015 ze dne 19.3.2015, Zámecká 854/13 (RINOX s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1403/RMOb1822/21/19 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1275/RMOb1822/19/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti RINOX, s. r. o., IČ 04991940, se sídlem Zámecká 854/13, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 854/901, o výměře 129,10 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 854, ul. Zámecká 

č. or. 13, na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % 

současného ročního nájemného od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 a uzavřít s nájemcem dodatek 

ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/015 ze dne 19. 3. 2015 

ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 46 

2) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. NP-OM/2012/0028 ze dne 31.10.2012, Puchmajerova 1919/8 (//////////////), 
odvolání, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1404/RMOb1822/21/19 

04/OMS/03 

k usnesení č. 1270/RMOb1822/19/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1919/902 o výměře 205,26 m
2
, umístěné v 1. 

podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1919, ul. Puchmajerova č. o. 8, na pozemku 

parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a č. 4 překládaného 

materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1919/902, o výměře 205,26 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1919, ul. Puchmajerova č. or. 8, 

na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 20 % současného 

ročního nájemného od 1.3.2020 do 28.2.2021 

3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 46 

Vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor, jednotky 1888/902 o výměře 

280,90m
2
 - ul. Českobratrská 14, Moravská Ostrava 

  
Usnesení číslo: 1405/RMOb1822/21/19 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o uplynutí doby určité, ujednané na základě  smlouvy o nájmu nebytového prostoru 

č. NP/OM/2019/20  a pozdějšího dodatku ke smlouvě č. 1  se společností Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, IČ 08230404, se sídlem 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, k nebytovému prostoru jednotky č. 1888/902 

o výměře 280,90 m
2
, umístěné v 1. podzemním  a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1888, 

ul. Českobratrská č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytový prostor - jednotku č. 1888/902, o výměře 280,90 m

2
, 

umístěnou  v 1. podzemním a  1. nadzemním  podlaží domu č. p. 1888, ul. Českobratrská 

č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr o pronájmu nebytového prostoru dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 
  
  

Návrh záměru obce pronajmout garáž o výměře 16 m
2
 v Ostravě – Moravské 

Ostravě, u domu Gen. Janouška 2814/2 
  
Usnesení číslo: 1406/RMOb1822/21/19 

04/OMS/05 

k usnesení č. 1007/RMOb1822/15/19 
k usnesení č. 1357/RMOb1822/20/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout garáž o výměře 16 m

2
, umístěnou v objektu se třemi garážemi - jedná se 

o první garáž zleva, stavba nezapsaná v katastru nemovitostí, která je součástí pozemku 

parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (u domu Gen. Janouška 

2814/2), s požadavkem minimální výše nájemného 1 730 Kč/měsíc + zákonná sazba DPH 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 46 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Orebitská 858/16 v Ostravě o prodloužení 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1407/RMOb1822/21/19 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 7 v domě Orebitská 858/16 v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 7, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 858 v  ulici Orebitská č. or. 16, 

který je součástí pozemku p. č. st. 805, v k. ú. Přívoz, obci Ostrava 

a) na dobu určitou od 1. 2. 2020 do 31. 7. 2020 

b) s účinností nájemní smlouvy stanovenou od 1. 2. 2020 

c) za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

56,55 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 31. 1. 2020, a za podmínek stanovených v bodě 3. tohoto 

usnesení 

3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy 

a) bezdlužnost nájemce a povinnost mít řádně uhrazeno nájemné za období od 1. 12. 2019 

do 31. 1. 2020, sjednané dle smlouvy OM-2019-0175 ze dne 29. 7. 2019, a to nejpozději 

k datu uzavření nové nájemní smlouvy 

b) nájemce nesmí mít vůči pronajímateli ani žádné jiné závazky související s nájmem bytu, 

ke kterému je uzavírána nová nájemní smlouva 

c) nájemce před uzavřením nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení uhradí 

pronajímateli jistotu ve výši dvojnásobku nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení 

d) nájemní smlouva bude uzavřena nejpozději dne 31. 1. 2020   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 46 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1 v ulici Spodní 2147/32 v Ostravě o prodloužení 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1408/RMOb1822/21/19 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 1 v domě Spodní 2147/32 v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu bytu 

na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 1, sestávajícímu z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2147 v ulici Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a) na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 

b) s účinností nájemní smlouvy stanovenou od 1. 1. 2020 

c) za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 31. 12. 2019, a za podmínek stanovených v bodě 3. tohoto 

usnesení 

3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy 

a) bezdlužnost nájemce a povinnost mít řádně uhrazeno nájemné za období od 1. 12. 2019 

do 31. 12. 2019, sjednané dle smlouvy OM-2019-146 ze dne 24. 6. 2019, a to nejpozději 

k datu uzavření nové nájemní smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 46 

b) nájemce nesmí mít vůči pronajímateli ani žádné jiné závazky související s nájmem bytu, 

ke kterému je uzavírána nová nájemní smlouva 

c) nájemce před uzavřením nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení uhradí 

pronajímateli jistotu ve výši dvojnásobku nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení 

d) nájemní smlouva bude uzavřena nejpozději dne 31.12.2019 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na obnovení nájemního vztahu k bytu č. 6 v domě č. p. 1449 
ve Vaškově ulici č. or. 19 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1409/RMOb1822/21/19 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prodloužení nájemní smlouvy s Charitou Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout Charitě Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, byt č. 6 v domě s č. p. 1449 v ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro pokračování 

spolupráce v oblasti bydlení s doprovodným sociálním programem - uspokojování 

bytových potřeb osob s trvalým pobytem na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, které jsou ohroženy sociálním vyloučením a zařazeny do registrované sociální 

služby sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, k bytu č. 6 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu, v domě 

s č. p. 1449 v ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a  to nejpozději v termínu do 31. 12. 2019 

ba) s délkou trvání nájmu stanovenou na dobu určitou, od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

bb) za nájemné sestávající  

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, platné pro celou dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 46 

trvání nájmu dle této smlouvy, a to ve výši 56,13 Kč/m
2
/měsíc, 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše jen za podmínky, pokud bude mít Charita Ostrava uhrazeny částky za bezesmluvní 

užívání předmětného bytu v období od 1. 11. 2019 do 31. 12. 2019, odpovídající výši 

nájemného za započtenou plochu bytu a jeho vybavení, a záloh na služby, které byly 

sjednány ve smlouvě o nájmu bytu s neziskovou organizací č. OM-2018-0208 

ze dne 26. 10. 2018, v celkové výši 8 122 Kč za celé období  

c) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a z důvodů zvláštního zřetele hodných 

požadovat po nájemci před uzavřením nájemní smlouvy zaplacení jistoty, ve výši jednoho 

měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení 

3) souhlasí 

  
s podnájmem předmětného bytu, po celou dobu trvání nájemního vztahu k účelům uvedeným 

v bodu 2. usnesení a s uzavřením smlouvy o podnájmu s klientem registrované sociální služby 

sociální rehabilitace Charity Ostrava - panem Rostislavem Plevou, narozeným dne 12. 4. 1981, 

a skončí-li nebo bude ukončena platnost jeho smlouvy o podnájmu, pak dále s uzavíráním 

podnájemní smlouvy vždy jen s klienty registrované sociální služby sociální rehabilitace, 

kteří budou vybíráni ve vzájemné součinnosti, a v režimu dle smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/002 ze dne 12. 7. 2013, uzavřené s Charitou Ostrava 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 
   

Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě, Moravské Ostravě, Českobratrská 113/22 
  
Usnesení číslo: 1410/RMOb1822/21/19 

04/OMS/10 

k usnesení č. 1284/RMOb1822/19/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o zpětvzetí výpovědi 

z nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,8 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 113, ul. Českobratrská č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 46 

2) souhlasí 

  
se zpětvzetím výpovědí z nájmu prostoru sloužícího podnikání podané nájemcem dne 

28. 10. 2019, a to prostoru o výměře 78,8 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 113, ul. Českobratrská č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ujednaného s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/037 

ze dne 15. 10. 2015 ve znění dodatku č. 1 

3) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu 

o zpětvzetí výpovědi a pokračování ve smluvním vztahu ve znění vzorové dohody VZOR-S-

10, a to pro prostor sloužící podnikání ve výměře 78,8 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 113, ul. Českobratrská č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nájem byl ujednán na základě smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/037 ze dne 15. 10. 2015, ve znění dodatku č. 1  

4) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2-3. tohoto usnesení 

 realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 14 v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1411/RMOb1822/21/19 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí ze dne 27. 11. 2019 ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu zvláštního určení č. 14 sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642 na ulici Gajdošova 

č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění VZOR_NSB_2019_01, a to na dobu neurčitou s podmínkou, že příslušnou 

nájemní smlouvu uzavře nejpozději dne 15. 1. 2020 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 46 

b) stanovit nájemné za započitatelnou plochu bytu ve výši 57,97 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním, 

že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může 

pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášeným Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok   

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.01.2020 
  
  

Zelená 3062/26-32 - jednotka č. 3062/902 - prostor sloužící podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě - stanovisko k úpravě nájemního vztahu 
(„RENESANCE SANA s.r.o.“) 
  
Usnesení číslo: 1412/RMOb1822/21/19 

04/OMS/12 

k usnesení č. 1271/RMOb1822/19/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
stanovisko společnosti „RENESANCE SANA, s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem Zelená 3062/26, 

720 00, Ostrava, Moravská Ostrava, nájemcem prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 3062/902, o výměře 445 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží v domě 

č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 26-32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, k úpravě výše nájemného ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit ke dni 29.2.2020 nájem prostor sloužících podnikání - jednotky č. 3062/902 o výměře 

445 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 

26-32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

se společností „RENESANCE SANA, s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem Zelená 3062/26, 720 00, 

Ostrava, Moravská Ostrava, na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 6. 9. 2000, 

a to dohodou o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání ve znění vzorové dohody 

o ukončení nájmu 

3) rozhodla 

  
uzavřít se společností „RENESANCE SANA s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem Zelená 3062/26, 

720 00, Ostrava, Moravská Ostrava, novou smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - 

jednotky č. 3062/902, o výměře 445 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 26-32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou, účel nájmu Zdravotnické zařízení - rehabilitace, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se stanovením nájemného ve výši 35 600 Kč/měsíc 

(osvobozeno od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

včetně záloh na služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 46 

4) rozhodla 

  v případě neuzavření dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení v termínu 

nejpozději do 29.2.2020, vypovědět nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 3062/902 o výměře 445 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží domu 

č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 26-32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný smlouvou o nájmu nebytových prostor ze dne 6.9.2000 se společností 

„RENESANCE SANA s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem Zelená 3062/26, 702 00, Ostrava, 

Moravská Ostrava, a to v tříměsíční výpovědní době v souladu s čl. I odst. 4 předmětné 

smlouvy 

5) schvaluje 

  
v případě neuzavření dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení a nové nájemní 

smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení v termínu do 29.2.2020 záměr pronajmout prostory 

sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 3062/902, o výměře 445 m
2
 umístěnou 

v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 26-32, na pozemku 

parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti „RENESANCE SANA 

s.r.o.“ 

6) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

 realizovat body 2. a 3. tohoto usnesení 

 realizovat bod 4. tohoto usnesení v případě, že nebudou v termínu do 29.2.2020 uzavřeny 

dohody o ukončení nájmů dle bodu 2. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 5. tohoto usnesení v případě, že nebudou uzavřeny nové nájemní 

smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.02.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě č. p. 1079 na ulici Dostojevského č. or. 3, 
který je součástí pozemku p. č. 1500/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1413/RMOb1822/21/19 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 46 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31. 1. 2020 nájem bytu č. 9 v domě s č. p. 1079 na ulici Dostojevského č. or. 3, 

který je součástí pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícího z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////, nar. 31. 3. 1988, 

trvale bytem Bohumíra Četyny 930/2, 700 30 Ostrava, dohodou o ukončení nájmu bytu 

ve znění VZOR_2014_02, a to za těchto podmínek: 

⁃  byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení při jeho řádném užívání 

⁃  před podpisem dohody bude uhrazeno nájemné z bytu za měsíce prosinec 2019 

a leden 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh na zahájení realizace spolupráce v oblasti bydlení s doprovodným 
sociálním programem s RUBIKON Centrum, z. ú. a uzavření nájemní smlouvy 
k bytu v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1414/RMOb1822/21/19 

04/OMS/14 

k usnesení č. 0564/RMOb1822/9/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost vedoucí RUBIKON Centrum, z. ú., pobočka Ostrava, /////////////////// 

a) ze dne 7. 10. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) ze dne 8. 11. 2019, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) nevyhovět žádosti RUBIKON Centrum, z. ú., IČ 604 46 871, se sídlem 

Novákových 439/6, 180 00 Praha, ze dne 26. 8. 2019 o změnu Dohody o spolupráci 

OM/2019/01, týkající se uzavírání podnájemní smlouvy i s klienty organizace, kteří mají 

trvalé bydliště mimo městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

b) realizovat vzájemnou spolupráci s RUBIKON Centrum, z. ú. výhradně podle uzavřené 

Dohody o spolupráci OM/2019/01 ze dne 27. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 46 

3) rozhodla 

  
a) pronajmout RUBIKON Centrum, z. ú, IČ 604 46 871, se sídlem Novákových 439/6, 

180 00 Praha, byt č. 19 v domě s č. p. 1449 v ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro zahájení  spolupráce 

v oblasti bydlení s doprovodným sociálním programem - poskytování důstojného bydlení 

dočasného charakteru osobám s trvalým pobytem v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, které se po návratu z výkonu trestu ocitly v nepříznivé sociální situaci, 

ale projevily dostatečnou motivaci a zájem o celkovou životní změnu 

b) uzavřít s RUBIKON Centrum, z. ú, IČ 604 46 871, se sídlem Novákových 439/6, 180 00 

Praha, smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, k bytu č. 19 sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím 

a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu, v domě s č. p. 1449 

v ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

ba) s délkou trvání nájmu stanovenou na dobu určitou, od 1. 2. 2020 do 31. 1. 2021 

bb) za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, platné pro celou 

dobu trvání nájmu dle této smlouvy, a to ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc, 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše v termínu nejpozději do 31. 1. 2020 

c) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a z důvodů zvláštního zřetele hodných 

požadovat po nájemci před uzavřením nájemní smlouvy zaplacení jistoty, ve výši jednoho 

měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení 

4) souhlasí 

  
s podnájmem předmětného bytu, po celou dobu trvání nájemního vztahu k účelům uvedeným 

v bodu 3. usnesení a s uzavřením smlouvy o podnájmu s klientem organizace RUBIKON 

Centrum z. ú. - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a skončí-li nebo bude ukončena platnost jeho smlouvy o podnájmu, pak dále s uzavíráním 

podnájemní smlouvy vždy jen s klienty RUBIKON Centrum, z. ú., kteří budou vybíráni 

ve vzájemné součinnosti, a v režimu dle uzavřené Dohody o spolupráci OM/2019/01 

ze dne 27. 6. 2019 

5) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 

2. tohoto usnesení a realizovat bod 3. a bod 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 46 

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů nemovitého majetku 
na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1415/RMOb1822/21/19 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisové plány nemovitého majetku na rok 2020, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy 

č. 7 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy 

č. 8 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy 

č. 9 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy 

č. 10 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy 

č. 11 předloženého materiálu 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy 

č. 12 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy 

č. 14 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy 

č. 15 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy 

č. 16 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 17 předloženého 

materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy 

č. 18 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého 

materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 46 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2020 
  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů movitého majetku 
na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1416/RMOb1822/21/19 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisové plány movitého majetku na rok 2020 a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy 

č. 7 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy 

č. 8 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy 

č. 9 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy 

č. 10 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy 

č. 11 předloženého materiálu 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění 

přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy 

č. 14 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy 

č. 15 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 46 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy 

č. 16 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy 

č. 17 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy 

č. 18 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy 

č. 19 předloženého materiálu 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy 

č. 20 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2020 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Oprava fasády Radnice MOb 
MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 1417/RMOb1822/21/19 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z dotačního Programu na obnovu kulturních památek 

a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020 na realizaci 

projektu „Oprava fasády Radnice MOb MOaP“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
a) podat žádost o dotaci z dotačního Programu na obnovu kulturních památek a památkově 

chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020 na realizaci projektu 

„Oprava fasády Radnice MOb MOaP“ dle důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou 

města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení a budou 

dodány povinné podklady a přílohy dle Programu na obnovu kulturních památek 

a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020 v termínu 

pro podání žádosti o dotaci 

b) o spolufinancování projektu „Oprava fasády Radnice MOb MOaP“ dle důvodové zprávy, 

podmíněné výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace a za podmínky, 

že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.01.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 46 

4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2 a) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.01.2020 
  
  

Souhlas s přijetím podpory ze Státního fondu kinematografie pro projekt 
„Obnova digitální promítací technologie Minikina kavárna“ 
  
Usnesení číslo: 1418/RMOb1822/21/19 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0103/ZMOb1822/4/19 
k usnesení č. 0482/RMOb1822/8/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím podpory ze Státního fondu kinematografie pro projekt „Obnova digitální promítací 

technologie Minikina kavárna“ v rámci Státního fondu kinematografie ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Žádost MŠO, Repinova 19, PO, o odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1419/RMOb1822/21/19 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost MŠO, Repinova 19, PO, o odpis pohledávek, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit předchozí písemný souhlas zřizovatele s odpisem pohledávek MŠO, Repinova 19, PO, 

IČ 75027356, v celkové výši 1 100,00 Kč vzniklých neuhrazením poplatků za stravné a školné, 

v souladu s čl. XI. I. odst. 9 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 46 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího písemného 

souhlasu zřizovatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na poskytnutí odměny /////////////////////////// ředitelce CKV MO, PO, IČ 
68917066 
  
Usnesení číslo: 1420/RMOb1822/21/19 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout odměnu //////////////////////////, ředitelce Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, IČ 68917066, z limitů prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost 

přidělené příspěvkové organizaci pro rok 2019 nebo z fondu odměn příspěvkové organizace, 

za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, 

dle změněné důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
seznámit ředitelku s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Žádost /////////////////////////// o prošetření správnosti postupu ředitele školy 
Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO,IČ 61989061, ///////////////////// a vyvození 
odpovídajících závěrů 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb1822/21/19 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////// o prošetření správnosti postupu ředitele školy Základní školy 

Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ///////////////////// a vyvození odpovídajících závěrů 

2) rozhodla 

  
vyrozumět žadatele /////////////////////////., dle důvodové zprávy 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 46 

3) zmocňuje 

  
vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit k podpisu odpovědi 

k dané záležitosti 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.01.2020 
  
  

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb1822/21/19 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit majetek v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.12.2019 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Tisk zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb1822/21/19 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 02/2019/C1/S/OS „Tisk zpravodaje 

Centrum“ se zhotovitelem Czech Print Center, a. s., IČ 43875548, Černokostelecká 613/145, 

108 00 Praha 10 – Malešice, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 31.01.2020 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 46 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Redakční práce, zajištění 
fotografií a grafická příprava zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb1822/21/19 

08/OS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 01/2019/C1/S/OS „Redakční práce, 

zajištění fotografií a grafická příprava zpravodaje Centrum“ se zhotovitelem 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 31.01.2020 
  
  

Rozšíření kamerového systému 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb1822/21/19 

09/OIT/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s dodatkem Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací - soubor kamer 

zařazených do MIKS ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, kdy dodatek navyšuje počet 

kamer 1 a to v lokalitě ulic Úprkova 

2) pověřuje 

  
Ing. Rostislava Řehu podpisem tohoto dodatku se společnosti OVANET a.s., IČ 25857568, 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií T: 28.02.2020 
  
  

 

 


